atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Municipio, além de outros dispositivos legais
vigentes, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a presente
Lei:

Art. 1" - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no
valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), destinado a cobrir despesas
previstas no vigente Orçamento, relativas à inclusão da ação na pasta da Secretaria
Municipal SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE LAZER E

TURISMO do crédito especial, conforme dotação abaixo identificada:

13.392.0004.2095- INCENTIVO A LEI PAULO GUSTAVO